
1

nadále pytle na odpad a lístky pro mimořádné vývozy 
nádob. Místní poplatek je navrhován s ohledem na 
ohlášené zvýšení cen za svoz odpadů a zvýšení cen na 
skládce, kam se promítají různé faktory jako zvyšování 
ceny služeb, materiálů, mezd, pohonných hmot atp. 
Poplatníci a odměny za třídění odpadů hradí přibližně 
jednu polovinu celkových nákladů na systém likvidace 
odpadů a druhou polovinu hradí město.
třídění je základem pro využití slev pro ukládání 
odpadů na skládku. 
Nový zákon o odpadech snižuje množství odpadu 
ukládaného na skládku za základní cenu o 10 kg a v roce 
2022 to bude 190 kg na občana a rok. Na množství do 
190 kg můžeme využít slevu a množství nad tento limit 
bude zpoplatněno cenou vyšší o více než 40 %. Počítá 
se součet toho, co se ukládá na skládku a tím je směsný 
komunální odpad z domácností a objemný odpad. V 
roce 2019 vyprodukovala Hoštka 231 kg na občana a 
v roce 2020 to však bylo 247 kg na občana. V letošním 
roce budou čísla velice podobná roku loňskému. 
Od 1. ledna 2022 bude spuštěn pilotní projekt 
dynamického vážení jednotlivých svozových nádob 
ve třech obcích, které mají rozdílné systémy plateb 
za likvidaci odpadů: lístkový, paušální a smluvní. 
S jednotlivými obcemi tak budeme moci porovnat 
výsledky vážení a rozdíly ve vykazování váhy 
v jednotlivých systémech. Vážení odkládaných 
komunálních odpadů je logickým vyústěním a 
narovnáním paušálních plateb nebo plateb za 
odkládanou kapacitu ve smyslu „zaplať kolik vyhodíš“ 
(samozřejmě ve sběrné nádobě). 
Ceny ukládání odpadů na skládku a souvisejících 
nákladů budou stoupat a povolená množství se budou 
snižovat i v dalších letech. Důležitým faktorem 
v boji proti zbytečnému zvyšování cen z důvodu 
nedodržování limitů ukládaných odpadů a neplnění 
poměru vytříděných odpadů je především důkladné 
třídění odpadů na jednotlivé složky. třídění u nás 
v Hoštce je na velice dobré úrovni a my všichni 
bychom se měli i nadále snažit tuto úroveň ještě 
zvýšit. Při kontrole sběrných nádob však zjišťujeme, že 
celá řada domácností třídí nedostatečně a vytřídí jen 
některé složky odpadu.

Vážení spoluobčané,  
již v jarním zpravodaji jsem Vás 
informoval o novém zákoně 
o odpadech, na jehož základě 
bylo novelizováno celkem šest 
souvisejících zákonů včetně zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, který nám neumožňuje pokračovat v našem 
smluvním systému. Jedinou možností, kterou nám 
dává zákon, je zavedení platby za osobu. Platba za 
osobu namísto platby za nádobu, bude znamenat pro 
samostatně žijící osoby a páry snížení poplatku. Naopak 
pro vícečlenné rodiny bude poplatek vyšší podle počtu 
poplatníků v bytě nebo nemovitosti. Místní poplatek za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci bude 
stanoven obecně závaznou vyhláškou, kterou schválí 
zastupitelstvo města na posledním letošním zasedání 
dne 22. 12. 2021.
Zákon o místních poplatcích ukládá nové povinnosti 
také společenstvím vlastníků jednotek a bytovým 
družstvům, kdy tyto subjekty jsou ze zákona v roli 
plátce místního poplatku, který také objednává kapacitu 
pro jednotlivé bytové jednotky v domě a odvádí místní 
poplatek městu. 
Součástí tohoto zpravodaje je také specifi kační list, 
ve kterém uvede každý plátce základní informace 
o poplatníkovi nebo plátci místního poplatku, objedná 
kapacitu sběrné nádoby na směsný komunální odpad, 
uvede počet poplatníků a četnost vývozu. termín pro 
odevzdání vyplněného specifi kačního listu je do 
21. ledna 2022. Po zpracování objednávkového listu 
obdrží plátce složenku se splatností do konce března 
2022. Poplatek je nutné zaplatit za každý byt nebo 
nemovitost a počet poplatníků. Samostatně žijící osoby 
mají i nadále možnost po zaplacení místního poplatku 
mít společnou sběrnou nádobu a mohou bydlet na 
různých adresách. Tuto skutečnost je však nutné uvést 
ve specifi kačním listě. 
Rada města navrhuje sazbu za 1 litr sběrné nádoby 
0,25 Kč. To znamená základní dílčí poplatek za osobu 
a měsíc ve výši 27,50 Kč při velikosti sběrné nádoby 
110 litrů. Se zvyšující se kapacitou sběrné nádoby 
bude tento poplatek úměrně vyšší. V prodeji budou i 



32

Vážení spoluobčané, rada města Vás tímto žádá abyste 
nerezignovali na třídění odpadů i přes zvyšující se 
ceny, které porostou i v dalších letech. Pevně věříme, 
že společným úsilím a odpovědností nás všech se nám 
podaří předepsané limity splnit a neplatit zbytečně 
peníze navíc za ukládání nadlimitních množství na 
skládku.

Milan Konfršt, starosta města

Roudnice nad Labem, Hoštka, Staré Křečany a Lobendava. 
To je čtveřice obcí a měst, která ovládla 17. ročník soutěže 
„Skleněná popelnice“. Toto klání každoročně vyhlašuje 
Ústecký kraj ve spolupráci s Autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM, a. s., a své „třídičské“ síly v něm 
měří všech 350 obcí kraje zapojených do systému EKO-
KOM. 
Stejně jako loni, i letos zkomplikovala vyhlašování opatření 
spojená s bojem proti pandemii koronaviru. Tradiční 
setkání a vyhlášení finalistů bylo tedy opět zrušeno. 
Vítězové ale o svá ocenění nepřišli, osobně jim je doručila 
regionální manažerka EKO-KOM Alice Karlíková. 

Soutěž byla, stejně jako v minulých letech, rozdělena 
do čtyř kategorií - obce do 500 obyvatel, obce nad 501 
obyvatel, v další kategorii se pak utkaly městysy do  
3 500 obyvatel a v poslední kategorii měřila své „třídičské“ 
výsledky města nad 3 500 obyvatel. 
Napříč všemi kategoriemi se znovu umístily města a obce, 
které se v letech předešlých ještě nikdy neumístily, nebo 
tomu bylo už dávno, např. Úštěk nebo Pesvice. „Obce 
dokázaly motivovat své obyvatele tak, že se výsledek 
dostavil, a to právě v podobě umístění v soutěži,“ prozradila 
tajemství jejich úspěchu ředitelka oddělení regionálního 
provozu EKO-KOM Martina Filipová.
Ocenění každoročně přebírá také „Skokan roku“, tedy 
město či obec, které se v meziročním srovnání výsledků 
třídění odpadů posune o nejvíce příček směrem nahoru. 
Tento titul v rámci soutěže Skleněná popelnice 2020 
získala obec Klapý, a to neuvěřitelným posunem o několik 
desítek pořadí směrem nahoru, než tomu bylo v roce 2019.
Soutěž Skleněná popelnice je součástí projektu 

PODĚKOVÁNÍ

SPOleK HOštecKÁ NOta, z.S.

VerNiSÁž V ýStaV y fOtOgrafiÍ 
JaNa SauDKa

KulturNÍ KOmiSe mĚSta 
HOštKy

SKleNĚNÁ POPelNice za rOK 
2020 zNÁ VÍtĚze

1. místo Město Hoštka

Jan Saudek a Miroslav Lewandovski

realizovaného krajem a společností EKO-KOM 
nazvaného Intenzifikace odděleného sběru v Ústeckém 
kraji. V Ústeckém kraji vytřídil každý obyvatel za 
loňský rok 44 kilogramů odpadu.  Za celorepublikovým 
průměrem, který v roce 2020 činil na každého obyvatele 
53,2 kilogramu, kraj zaostal o více než 9 kilogramů. 
„V porovnání se sousedními regiony v celkové výtěžnosti 
tříděného odpadu stále pokulháváme, jsem ale přesvědčena, 
že finanční odměna za umístění v této soutěži bude pro 
další obce motivačním prvkem k rozvoji sběru tříděného 
odpadu. Jsem ráda, že se i letos v soutěži objevila města 
a obce, kde proběhla větší informovanost občanů, což 
mělo velmi dobrý efekt,“ uvedla regionální manažerka 
EKO-KOM Alice Karlíková a v té souvislosti zmínila 
zejména města v Litoměřickém a Lovosickém okrese, kde 
10 z 20 finalistů dosáhlo na přední příčky v jednotlivých 
kategoriích. „Nejvíce mě těší, že město Hoštka, které se 
loni umístilo na druhém místě, si stanovilo cíl bojovat  
o první příčku ve své kategorii a tohoto cíle dosáhlo. 
Je tudíž evidentní, že když se chce, tak to jde,“ dodává 
Karlíková.

Kontakt pro média: Lucie Müllerová, tisková mluvčí 
společnosti EKO-KOM, a.s., mullerova@ekokom.cz, tel.: 
602 186 205

Kategorie do 500 obyvatel 
Pořadí Název obce Okres 
1 Obec Lobendava Děčín 
2 Obec Pesvice Chomutov 
3 Obec Doubice Děčín 
4 Obec Kyškovice Litoměřice 
5 Obec Ploskovice Litoměřice 
Kategorie nad 501 obyvatel 
Pořadí Název obce Okres 
1 Obec Staré Křečany Děčín 
2 Obec Blatno Chomutov 
3 Obec Lipová Děčín 
4 Obec Libčeves Louny 
5 Obec Vědomice Litoměřice 
Kategorie do 3 500 obyvatel 
Pořadí Název obce Okres 
1 Město Hoštka  Litoměřice 
2 Město Třebenice  Lovosice 
3 Městys Brozany nad Ohří  Litoměřice 
4 Město Úštěk  Litoměřice 
5 Městys Panenský Týnec  Louny 
 Kategorie nad 3 500 obyvatel 
Pořadí Název obce Okres 
1 Město Roudnice nad Labem Litoměřice 
2 Město Libochovice Litoměřice 
3 Město Louny Louny 
4 Město Varnsdorf Děčín 
5 Město Lovosice Lovosice 

 

Kontakt pro média: Lucie Müllerová, tisková mluvčí společnosti EKO-KOM, a.s., 
mullerova@ekokom.cz, tel.: 602 186 205 

 
Poděkování 
 
Děkujeme tímto všem příbuzným, přátelům a známým, zástupcům Města Hoštky, AGRO a.s. Hoštka a 
včelařům za účast na posledním rozloučení s panem Vlastimilem Šotolou. Děkujeme za projevenou 
soustrast, slova útěchy a květinové dary. 
Marie Šotolová, manželka   Vlastimil Šotola, Iva Jónová a Radek Šotola – děti s rodinami  
 

 
Spolek Hoštecká nota, z.s. 
 
Dne 20.11.2020 uspořádal spolek Hoštecká NOTA, z.s. akci Náměstí Svobody zpívá. Letošním 
programem byla hodinka písní Karla Kryla v podání Romana Macoszka. Byla připomínkou toho, co je 
opravdu důležité a co nám někdy v životě utíká. 
Členové spolku, kteří se podíleli na přípravě byli potěšeni zájmem občanů Hoštky a přilehlého okolí. 
Publikum vytvořilo na náměstí velmi přátelskou atmosféru. Ti, kteří se nemohli osobně zúčastnit 
měli možnost sledovat přímý přenos na sociální síti. 

Děkujeme tímto všem příbuzným, přátelům a známým, 
zástupcům Města Hoštky, AGRO a.s. Hoštka a včelařům 
za účast na posledním rozloučení s panem Vlastimilem 
Šotolou. Děkujeme za projevenou soustrast, slova útěchy 
a květinové dary.

Marie Šotolová, manželka, Vlastimil Šotola,  
Iva Jónová a Radek Šotola – děti s rodinami

Dne 20. 11. 2020 uspořádal spolek Hoštecká NOTA, z.s. 
akci Náměstí Svobody zpívá. Letošním programem byla 
hodinka písní Karla Kryla v podání Romana Macoszka. 
Byla připomínkou toho, co je opravdu důležité a co nám 
někdy v životě utíká.

Členové spolku, kteří se podíleli na přípravě byli potěšeni 
zájmem občanů Hoštky a přilehlého okolí.
Publikum vytvořilo na náměstí velmi přátelskou 
atmosféru. Ti, kteří se nemohli osobně zúčastnit, měli 
možnost sledovat přímý přenos na sociální síti.
Děkujeme za zájem veřejnosti, hotelu U Lišky za okénko  
s občerstvením a MěÚ Hoštka za technickou podporu.
Věříme, že se tato akce stane každoroční.  Těšíme se na 
další hudební setkávání.

Za spolek Eva Pařízková

V pátek 15. října večer 
proběhla v Hoštce na 
náměstí ve Fusionism 
centru vernisáž k výstavě 
fotografií tohoto slavného 
fotografa. Jan Saudek byl na 
výstavě i osobně přítomen. 
Dalšími vzácnými hosty 
na výstavě byli: Thomas 
Shalom Neumann - 
českoamerický umělec - 
zakladatel Fusion art stylu 

a Irena Pavlásková - režisérka filmu Fotograf. Celým 
večerem provázel Miroslaw Lewandowski - kurátor 
výstavy a mecenáš umění. Ten panu Janovi na závěr jeho 
pobytu v Hoštce předal dar - malého červeného Malucha. 
Překvapení bylo veliké. Výstava probíhá do 15. prosince  
a je prodejní!!!

První půlrok roku 2021 byl v mnoha sférách našich životů 
poznamenán pandemií koronaviru a mnoha omezeními 
s tímto spjatými. To se ve velkém týkalo i kultury  
a veškerých akcí. První uvolňování aktivit začalo v druhé 
půlce měsíce května, kdy byly povoleny akce venku pro 
malé skupinky osob s velkým důrazem na dodržování 
přísných hygienických opatření. Během měsíce června 
nastalo pomalé uvolňování aktivit a možnost konat akce 
komornějšího rázu v prostorách vnitřních. My jsme 
toto uvolnění využili k potěšení našich dětí v této těžké 
době, uspořádáním divadelního představení Divadélka 
Romaneto. Ti přijali naše pozvání a v hošteckém 
sportareálu zahráli Vodnickou pohádku. Dětí se sešlo 
dost a spolu se svými rodiči si představení moc užívali. 
Nakonec nechyběla ani veselá pohádková diskotéka. 

V pondělí 19. července proběhly na hoštecké radnici dvě 
malé slavnosti - vítání občánků do života. Přivítáno bylo 
20 dětí. Některé si už ke kolébce a pro dárek (krásného 
velkého medvěda) došly i sami. Vítání u nás v Hoštce 
probíhalo (opět kvůli koronaviru) po docela dlouhé době, 
a tak jsme se všichni těšili. Poděkování patří rodině 

Vodnická pohádka

Roman Macoszek

Irena Nádvorníková
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Klekerových za krásný kulturní program, kterým tyto 
obřady vítání zpříjemnili. 
I v letošním roce měli diváci možnost navštívit Letní kino 
v Hoštce. Promítání proběhlo v sobotu 13. srpna a k vidění 
byl film Gump - pes, který naučil lidi žít. 
V pondělí 24. srpna odpoledne jsme na hošteckém náměstí 
přivítali běžce tradičního mírového běhu. Jedná se  
o neobyčejný běh s hořící pochodní, kterou nesou statisíce 
dobrovolných běžců přes více než 140 zemí světa. Běžci se 
u nás zastavili při etapě z Mnichova Hradiště do Litoměřic 
a všechny pobavili úžasným programem. Této akce se 
aktivně účastnilo mnoho hošteckých spolků, malí hasiči, 
fotbalisti a další. Na závěr běžci městu Hoštka předali 
děkovný list a spolu s hošteckými proběhli náměstím  
a vydali se dál na cestu. 

V sobotu dopoledne 18. září proběhl v rámci hošteckých 
slavností další ročník Běhu Hoštkou. Akce velmi zdařilá, 
kdy děti i dospělí závodí na různě dlouhých tratích. 
Poděkování patří organizátorům - Lukáši Fialovi, Lukáši 
Novákovi, Radovanovi Riegerovi a Jaroslavu Řezáčovi. 
Odpoledne od 14 hodin už patřilo Hošteckým oslavám 
a programu, který probíhal v prostoru mezi fotbalovým 

hřištěm a 
tenisovými kurty. 
První se na 
pódiu představila 
country kapela 
Ruksak. Celý den 
byl tematický - 
letos stylizovaný 
do westernu. Od 
14 do 18 hodin 
se v prostoru akce 
odehrávaly hry pro děti, nechyběla možnost občerstvit se 
a ani stánky s rozmanitým zbožím. Počasí ten den přálo 
a odpoledne svítilo i sluníčko. Od půl třetí přišla na řadu 
Indiánská pohádka Divadélka Romaneto. V průběhu 
odpoledne se střídala vystoupení country skupiny Ruksak 
se scénkami z bitvy s indiány a ukázkami střelných zbraní 
z období indiánských válek. V průběhu odpoledne byli 
také odměněni účastníci akce, kteří přišli ve westernových 
kostýmech. Odměnu dostali jak děti, tak i dospělí. Velký 
ohlas sklidilo podvečerní vystoupení Limonádový Joe. 
Zde o humor nebyla nouze. Od půl osmé večer se lidé 
skvěle bavili se skupinou Lucie Revival. Ve 21 hodin byla 
možnost shlédnout ohnivou šou s napínavým příběhem 
zakončenou malým barokním ohňostrojem. Závěr večera 
patřil skupině Garance. Při jejich hudbě lidé mohli při 
venkovní zábavě tančit až do 1 hodiny po půlnoci. Ohlas 
na tyto oslavy byl velmi kladný, lidé se bavili a akci si 
pochvalovali. Již nyní pro vás plánujeme oslavy na příští 
rok - těšte se!!! 
3. listopadu mohli zájemci využít pozvání na besedu, 
která probíhala na sále radnice. Téma bylo Záhady 
Jantarové komnaty. Přednášející byl Milan Zacha Kučera 
a přednáška byla velmi poutavá.  

Organizátoři 
Běhu Hoštkou 

2021.

Mírový běh 2021 v Hoštce

Letní hoštecké slavnosti

beseda Záhady Jantarové komnaty

SPECIFIKAČNÍ LIST
pro objednání kapacity sběrné nádoby na směsný komunální odpad platný od 1. 1. 2022

1. Fyzická / právnická osoba 
(jméno, příjmení, adresa bydliště, datum 
narození/ název, IČO, adresa) 

 

 
2. Adresa svozového místa 

část obce, ulice, č.p., PSČ 
Stejná s bodem 1 / jiná (uveďte) 

 
3. Číslo bank. účtu, číslo telefonu a email plátce  

 

4. Kapacita sběrné nádoby a počet nádob (Počet 
nádob vepište pod objem nádoby) 

110 litrů – kovová    120 litrů – plastová   240 litrů – plastová 
                                                                                                              zakroužkovat 

5. Počet poplatníků (osob v bytě nebo nemovitosti 
mimo osoby, která s nimi sdílí nádobu) 

  Počet osob (poplatníků) =  

6. Osoba sdílející nádobu (Jméno, příjmení, adresa, 
datum narození) 

 

7. Četnost pravidelného svozu komunálního 
odpadu z domácnosti 

1 x za 28 dní       1 x za 14 dní       svoz kombi 1*       svoz kombi 2** 
                                                                                                                                zakroužkovat 

8. Čas přistavení nádob k odvozu odpadu 6:00 hod. v den svozu (dle svozového kalendáře) 

9. Sazba za 1 litr sběrné nádoby je 0,25 Kč 

Nádoba 110 litrů    - plechová         dílčí poplatek 
                          1 x za 28 dní                      27,50 Kč 

                          1 x za 14 dní                      27,50 Kč 

                           svoz kombi 1                    27,50 Kč 

                           svoz kombi 2                    27,50 Kč 

 

Nádoba 120 litrů    - plastová 
                          1 x za 28 dní                        30,- Kč 

                          1 x za 14 dní                        30,- Kč 

                           svoz kombi 1                      30,- Kč 

                           svoz kombi 2                      30,- Kč 

 

Nádoba 240 litrů   - plastová 
                          1 x za 28 dní                        60,- Kč 

                          1 x za 14 dní                        60,- Kč 

                           svoz kombi 1                      60,- Kč 

 

Jednorázový lístek  

Odpadní pytel  

Roční poplatek
1 osoba 2 osoby 3 osoby 4 osoby 5 osob 6 osob 7 osob 

358 Kč 715 Kč 1 073 Kč 1 430 Kč 1 788 Kč 2 145 Kč 2 503 Kč 

715 Kč 1 430 Kč 2 145 Kč 2 860 Kč 3 575 Kč 4 290 Kč 5 005 Kč 

1 128 Kč 2 255 Kč 3 383 Kč 4 510 Kč 5 638 Kč 6 765 Kč 7 893 Kč 

908 Kč 1 815 Kč 2 723 Kč 3 630 Kč 4 538 Kč 5 445 Kč 6 353 Kč 

390 Kč 780 Kč 1 170 Kč 1 560 Kč 1 950 Kč 2 340 Kč 2 730 Kč 

780 Kč 1 560 Kč 2 340 Kč 3 120 Kč 3 900 Kč 4 680 Kč 5 460 Kč 

1 230 Kč 2 460 Kč 3 690 Kč 4 920 Kč 6 150 Kč 7 380 Kč 8 610 Kč 

990 Kč 1 980 Kč 2 970 Kč 3 960 Kč 4 950 Kč 5 940 Kč 6 930 Kč 

780 Kč 1 560 Kč 2 340 Kč 3 120 Kč 3 900 Kč 4 680 Kč 5 460 Kč 

1 560 Kč 3 120 Kč 4 680 Kč 6 240 Kč 7 800 Kč 9 360 Kč 10 920 Kč 

2 460 Kč 4 920 Kč 7 380 Kč 9 840 Kč 12 300 Kč 14 760 Kč 17 220 Kč 

Nádoba 110 a 120 litrů - 84,- Kč                     Nádoba 240 litrů – 2x lístek 

                                             78,- Kč 

10. Celková výše úhrady za osobu a rok Je určena jako součin počtu svozů za rok a dílčího poplatku  

11. Způsob úhrady Složenkou nebo na č. účtu města Hoštky 

12. Zúčtovací období roční 

  * Kombinovaný svoz 1 – zimní období 1x týdně, letní období 1x za 14 dní. 
** Kombinovaný svoz 2 – zimní období 1x týdně, letní období 1x za 28 dní. 
 
         Instrukce pro vyplnění najdete na druhé straně. 
V Hoštce, dne …………………….. 
                
               
          ……………………………………………………….                                                              
 
                                           Podpis plátce 



76

Vlasta a Štěpán Klekerovi
V sobotu 20. listopadu zněly hošteckým náměstím 
Svobody písně Karla Kryla. Vzpomínkovou akci uspořádal 
spolek Hoštecká nota a hodinu písní zahrál na kytaru 
Roman Macoszek.  
Na pondělí 29. listopadu jsme chystali na náměstí  
v Hoštce tradiční rozsvícení vánočního stromu s hudbou, 
vystoupením dětí a občerstvením.  Vzhledem k prudce 
se zhoršující koronavirové situaci nejen v našem městě, 
jsme byli nuceni kulturní program zrušit. V 17 hodin 
jsme společně v komorní atmosféře rozsvítili vánoční 
strom. Starosta města Hoštky pan Milan Konfršt pronesl 
pár slov, z rozhlasu hrály koledy a pak jen odpočítávání 
a svítíme!!! Novinkou je zářící postava svatého Otmara, 
patrona našeho města, umístěná na budově Radnice.
Aktuální situace ovlivnila i další plánované akce - Vánoční 
koncert pěveckého sboru Chrapot, Bowlingový turnaj pro 
dospělé, které se budou přesouvat do příštího roku.
Laser šou a tradiční novoroční výstup na Sovici bychom 
rádi dne 1. 1. 2022 zachovali. Proto sledujte webové 
stránky města a hlášení místního rozhlasu, kde vás 
budeme informovat. 
Přeji všem v této době hlavně hodně zdraví a těším se na 
setkání s vámi.

Irena Nádvorníková - předsedkyně kulturní komise

BlaHOPřeJeme

Naši spoluobčané slavili nebo oslaví svá významná životní 
jubilea: v květnu to byli – pan Jiří Veselý z Malešova 81 let, 
pan Arnošt Thomas z Hoštky 81 let, pan Zdeněk Forstner 
z Hoštky 80 let, paní Růžena Macková z Malešova 80 
let, paní Olga Štanglová z Kochovic 75 let, pan Václav 
Všetečka z Kochovic 70 let, pan František Chvála z 
Malešova 70 let, pan Jaroslav Novotný z Hoštky 70 let.
V červnu slavili – paní Libuše Matúšková z Hoštky 88 
let, pan Herbert Trčka z Kochovic 82 let, paní Zdeňka 
Krajníková z Hoštky 75 let, pan Vladimír Tichý z Hoštky 
75 let, pan Ladislav Plass z Kochovic 75 let, pan Milan 
Hupka z Kochovic 75 let. 
V červenci to byli – pan Václav Stehno z Kochovic 89 
let, paní Miluše Matyášová z Hoštky 86 let, pan Jaroslav 
Macek z Malešova 82 let, pan František Kříž z Kochovic 
81 let, paní Jaroslava Hypšová z Hoštky 75 let, paní 

Jiřina Bartáková z Kochovic 75 let, pan Zdeněk Sinke 
z Kochovic 75 let, paní Marie Gargalíková z Velešic 75 
let, paní Jarmila Vacková z Hoštky 70 let, paní Stanislava 
Pernová z Hoštky 70 let.
V srpnu – pan Miroslav Skalský z Velešic 89 let, paní 
Karla Vlková z Hoštky 88 let, paní Jiřina Skalská z Velešic 
88 let, pan František Slavíček z Kochovic 82 let, pan Pavel 
Veselý z Kochovic 82 let, paní Marie Šotolová z Velešic 
81 let, paní Herta Metelková z Kochovic 80 let, paní Věra 
Šenfeldová z Hoštky 80 let, pan Josef Mikl z Kochovic 
75 let.

V září – pan Jiří Fürst z Kochovic 87 let, paní Anna 
Šarayová z Kochovic 86 let, paní Zdeňka Foryová z 
Hoštky 81 let, paní Marie Neumannová z Hoštky 80 
let, paní Zdenka Fialová z Malešova 80 let, paní Anna 
Kochová z Velešic 70 let.
V říjnu – paní Marie Chvátalová 91 let, pan Julius Plančík 
z Kochovic 90 let, pan Walter Olbrich z Hoštky 89 let, 
paní Vlasta Abrtová z Kochovic 83 let, pan Vladimír Fory 
z Hoštky 82 let.
V listopadu - paní Irena Rendlová z Kochovic 85 let, paní 
Květa Loudilová z Velešic 85 let, paní Jitka Čmejlová z 
Hoštky 80 let, paní Věra Mesteková z Hoštky 75 let, paní 
Dagmar Ferklová z Hoštky 75 let.
V prosinci – pan Arnošt Svatoš z Hoštky 90 let, pan Vilém 
Taschke z Hoštky 84 let, pan Josef Novák z Kochovic 82 
let, pan František Mazák z Kochovic 80 let.
Všem jubilantům a jubilantkám přejeme hlavně pevné 
zdraví, hodně štěstí a mnoho dalších spokojených let.

Hana Baková, matrikářka 

SPOleK HOštecKé DĚti

První akcí hošteckého spolku v letošním roce, kterou 
pandemie koronaviru umožnila, bylo uspořádání Dětského 
dne. Ten proběhl v sobotu 23. května. V tento den se lidé 
mohli v průběhu celé soboty vydat na pohádkovou cestu 
směrem k vyhlídce, podél vinic a Křížovou cestou zpět do 
Kochovic. Start byl v parčíku u lípy, kde si všichni účastníci 
vyzvedli lístek s tajenkou, kterou museli vyplňovat u úkolů, 
které byly při cestě nachystány. Úkoly byly jak vědomostní, 
tak pohybové. Veškerá stanoviště byla bezkontaktní a 
skupinky účastníků byly v rámci rodin, aby byla dodržena 

 

Zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích uvádí: 

§ 10i Subjekt poplatku 
Poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci je 
a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo 
b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba. 
§ 10j Předmět poplatku 
Předmětem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci je odkládání směsného komunálního odpadu 
z jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se nachází na území 
obce.
§ 10n Plátce poplatku 
(1) Plátcem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci je 
a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo 
b) vlastník nemovité věci v ostatních případech. 
(2) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka. 

 

Instrukce pro vyplnění objednávkového listu 

Ad 1) Plátce vyplní jméno, příjmení, adresu bydliště, datum narození nebo název, IČO, adresa u SVJ a BD. 

Ad 2) a) V případě, že je adresa svozového místa totožná s bodem 1 stačí podtrhnout „Stejná s b. 1“. 

b) V případě, že plátce je samostatně žijící osoba a sdílí nádobu s jinou osobou, vyplní jméno osoby a 
adresu, u které budete odpad shromažďovat. 

Ad 3) Plátce uvede číslo účtu a kód banky; č. telefonu; email  

Ad 4) Plátce uvede kapacitu sběrné nádoby a počet objednávaných nádob. Počet nádob vepište do řádku 
pod objem nádoby a zakroužkujte. I v případě jedné nádoby vepište jedničku a zakroužkujte. 

Ad 5) Plátce uvede počet poplatníků (osob) v bytě nebo nemovitosti bez samostatně žijící osoby, která s 
ním sdílí nádobu. 

Ad 6) Plátce uvede samostatně žijící osobu, která s ním sdílí nádobu a uvede jméno, příjmení, adresu 
bydliště, rodné číslo. Tato osoba musí mít zaplacený místní poplatek samostatně.  

Ad 6) Plátce zakroužkuje četnost pravidelného svozu komunálního odpadu z domácnosti 

Vyplněný objednávkový list odevzdejte MěÚ Hoštka osobně, do schránky na budově úřadu nebo poštou 
nejpozději do 21. ledna 2022.  

Formulář lze vyplnit a odeslat i online na https://www.hostka.cz/dokumenty/formulare 

Nevíte-li si rady, zaměstnanci úřadu vám poradí, nebo vám objednávkový list pomohou vyplnit. 
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veškerá hygienická 
opatření. Po 
odevzdání vyplněné 
kartičky dostaly děti 
odměnu, kterou si 
mohly samy vybrat 
z bohaté nabídky. 
Na pohádkovou 
cestu se vydalo 147 

dětí se svým doprovodem a akce sklidila velký úspěch.
V úterý 26. října proběhla další velká akce našeho spol-
ku, a to již tradiční Strašidelná stezka. Od 18 hodin byli 

lidé po malých sku-
pinkách vypouštěni 
na strašidelnou cestu 
plnou strašidel. Start 
byl od základní školy 
a trasa vedla okolo ma-
teřské školy, přes Lin-
dův dvůr, náměstím, 
kolem potoka až do 
areálu sportu, kde 
všichni malí účastníci 
dostali občerstvení na 
posilněnou. Celá cesta 
byla lemována dýněmi 
a na stanovištích bylo 
možné se potkat s upí-

ry, různými příšerami, bílou paní nebo třeba se zombie. 
Překvapením bylo stanoviště, kde na příchozí číhal koro-
navirus - opravdový bubák dnešní doby. Všichni účastní-
ci na úvod stezky dostali stylový klobouček s dýněmi, na 
stanovištích nechyběly odměny a malé úkoly. Při tomto 
ročníku se na strašidelnou stezku vydalo 220 dětí se svým 
doprovodem. Počasí se vydařilo a opět si lidé akci pochva-
lovali. Velké poděkování patří všem, kteří jsou ochotní být 
na stanovištích a věnovat dětem svůj volný čas. 
Ve středu 27. října vyrazil náš spolek dvěma autobusy s 80 
dětmi do libereckého Babylonu - do Aquaparku, lunapar-
ku a IQ parku. Tato akce probíhá také již mnoho let a je 
velice oblíbená. Dalšími letošními akcemi byl zájezd do 
svíčkárny, čokoládovny atd... 

Strašidelná stezka

Výlet do Babylonu

Drakyáda

Podzim uběhl jako voda, proběhly všechny dosud 
naplánované akce, které dětem vždy zpestří pobyt ve 
školce. Milují Divadlo Koloběžka, starší děti se s Anežkou 
Grimmovou seznamují s knihami (v rámci projektu 
MAP), s Centrem D8 – MC Mája Hoštka jsme společně 
pouštěli draky a hledali svatomartinský poklad.  Výborně 
funguje spolupráce se sociálně SPC. Do školky dochází 
paní logopedka a poskytuje učitelkám, dětem i rodičům 
podporu pro správný rozvoj komunikačních schopností. 
Pomalu, ale jistě se 
začínáme připravovat 
na příchod zimy a s 
ní spojené tradice – 
Mikuláš a Vánoce 
s vánoční nadílkou. 
Děti a paní učitelky 
pro vás vyrábí 
výrobky na vánoční jarmark, na který vás srdečně zveme!
Tímto bychom rády poděkovaly všem rodičům za jejich 
vstřícnost a ohleduplnost. Velice si toho vážíme! Rády 
bychom všem popřály všechno dobré, a především pevné 
zdraví. 

mateřSKÁ šKOla HOštKa - 
tĚšÍme Se Na VÁNOce

Vaše paní učitelky ze školky. 

Opravdu velký dík patří Markétě Šváchové a Elišce  
Fialové za pořádání akcí spolku Hoštecké děti a městu 
Hoštka za finanční podporu.

Irena Nádvorníková - předsedkyně spolku Hoštecké děti

Příprava na jarmark


